

Bilan consolidé

	31.12.2016 en milliers de CHF	31.12.2015 en milliers de CHF	Variation en milliers de CHF	Variation en %
Actifs				
Liquidités	2 159 736	1 736 875	422 861	24,3
Créances sur les banques	191 126	186 619	4 507	2,4
Créances sur la clientèle	1 554 674	1 657 281	-102 607	-6,2
Créances hypothécaires	20 700 759	20 428 142	272 617	1,3
Sous-total des prêts (brut)	22 255 433	22 085 423	170 010	0,8
moins la correction de valeur pour risques de défaillance	-52 773	-72 568	19 795	-27,3
Total des prêts incl. la correction de valeur pour risques de défaillance	22 202 660	22 012 855	189 805	0,9
Valeurs de remplacement positives d'instruments financiers dérivés	8 206	8 347	- 141	-1,7
Immobilisations financières	1 119 157	1 089 175	29 982	2,8
Comptes de régularisation	23 689	27 364	-3 675	-13,4
Participations non consolidées	219 352	201 208	18 144	9,0
Immobilisations corporelles	133 264	138 871	-5 607	-4,0
Valeurs immatérielles	3 491	7 711	-4 220	-54,7
Autres actifs	33 864	39 534	-5 670	-14,3
Total des actifs	26 094 545	25 448 559	645 986	2,5
Passifs				
Engagements envers les banques	503 939	305 546	198 393	64,9
Engagements résultant des dépôts de la clientèle	17 865 704	17 614 038	251 666	1,4
Valeurs de remplacement négatives d'instruments financiers dérivés	38 105	47 924	- 9 819	-20,5
Obligations de caisse	375 097	469 925	-94 828	-20,2
Emprunts et prêts des centrales d'émission de lettres de gage	4 988 702	4 775 387	213 315	4,5
Comptes de régularisation	113 937	80 282	33 655	41,9
Autres passifs	55 467	71 752	-16 285	-22,7
Provisions	25 862	32 249	-6 387	-19,8
Réserves pour risques bancaires généraux	12 086	4 086	8 000	195,8
Capital social	7 896	7 896	0	0,0
Réserve issue du capital	592 775	600 409	-7 634	-1,3
Réserve issue du bénéfice	1 397 461	1 339 935	57 526	4,3
Propres parts du capital	0	-15 249	15 249	-100,0
Bénéfice consolidé	117 514	114 379	3 135	2,7
Total des passifs	26 094 545	25 448 559	645 986	2,5

Compte de résultat consolidé

	31.12.2016 en milliers de CHF	31.12.2015 en milliers de CHF	Variation en milliers de CHF	Variation en %
Résultat des opérations d'intérêts				
Produits des intérêts et des escomptes	363 970	386 319	-22 349	-5,8
Produits des intérêts et des dividendes des opérations de négoce	- 22	17	-39	-229,4
Produits des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	28 298	30 567	-2269	-7,4
Charges d'intérêts	-102 002	-129 103	27 101	-21,0
Résultat brut des opérations d'intérêts	290 244	287 800	2 444	0,8
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	10 735	-570	11 305	-1983,3
Résultat net des opérations d'intérêts	300 979	287 230	13 749	4,8
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service				
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	39 902	43 737	-3835	-8,8
Produit des commissions sur les opérations de crédit	3 540	3 932	- 392	-10,0
Produit des commissions sur les autres prestations de service	28 497	29 550	- 1 053	-3,6
Charges de commissions	-12 448	-12 806	358	-2,8
Sous-total Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	59 491	64 413	- 4 922	-7,6
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	11 369	11 890	-521	-4,4
Autres résultats ordinaires				
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	388	1 365	- 977	-71,6
Produits des participations	14 559	13 768	791	5,7
Résultat des immeubles	2 210	2 595	- 385	-14,8
Autres produits ordinaires	406	218	188	86,2
Autres charges ordinaires	-134	-57	- 77	135,1
Sous-total Autres résultats ordinaires	17 429	17 889	-460	-2,6
Total Produits d'exploitation ¹	378 533	381 992	- 3 459	-0,9
Charges d'exploitation				
Charges de personnel	-118 617	-113 423	- 5 194	4,6
Autres charges d'exploitation	-102 298	-99 573	-2 725	2,7
Sous-total Charges d'exploitation	-220 915	-212 996	- 7 919	3,7
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-25 137	-32 907	7 770	-23,6
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	-4 247	-9 268	5 021	-54,2
Résultat opérationnel	138 969	126 251	12 718	10,1
Bénéfice du groupe				
Produits extraordinaires	13 126	12 394	732	5,9
Charges extraordinaires	-16	-112	96	-85,7
Variations des réserves pour risques bancaires généraux	- 8 000	744	- 8 744	-1175,3
Impôts	-26 565	-24 898	-1 667	6,7
Bénéfice consolidé	117 514	114 379	3 135	2,7

¹ avant variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts